Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	23.11.2022
	№
	110-37-1335-22

	(

	(
	О принятии расходных обязательств по реализации муниципальных программ в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области.
	(

В целях  обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области на 2023 год расходные обязательства по реализации муниципальных программ городского округа муниципального образования «город Саянск» из средств местного бюджета в сумме 757 024 910 (семьсот пятьдесят семь миллионов двадцать четыре тысячи девятьсот десять) рублей.

2. Утвердить распределение расходных обязательств по реализации муниципальных программ городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств (Приложение  к постановлению).
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» предусмотреть в местном бюджете муниципального образования «город Саянск» на 2023 год бюджетные ассигнования по принятому расходному обязательству.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно–телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»
                            О.В. Боровский
Согласовано:

	Заместитель мэра городского округа по экономике и финансам – начальник управления по финансам и налогам администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

«__»________ 2022 г.

	И.В. Бухарова

	Начальник Управления по экономике

«__»________ 2022 г.

	Е.Н. Зайцева

	Начальник отдела правовой работы

	А.Ю. Товпинец

	«__»________ 2022 г.

Список рассылки:

1 - в дело

1 – отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике

1 - отдел правовой работы

1 – МКУ «Управление по финансам и налогам»

итого: 4
Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю

Подготовил:

Консультант отдела экономического развития и

потребительского рынка Управления по экономике                      Е.В. Окшина
«__»________ 2022 г
Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

от
__________ № _____________

Реестр расходных обязательств по реализации муниципальных программ городского округа муниципального образования «город Саянск»
	№ п/п
	Наименование муниципальных программ
	Срок реализации
	Объем финансирования на 2023 год –

всего,

тыс. руб.
	в  том числе из:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	федерального бюджета,
тыс. руб.
	областного бюджета, тыс. руб.
	местного        бюджета, тыс. руб.
	иные источники,

тыс. руб.

	1
	«Развитие образования» города Саянска на 2020-2025 годы»
	2020-2025
	1 298 990 700
	51 373 600
	1 025 700 700
	216 024 400
	5 892 000
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	2
	«Развитие  культуры муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2025
	152 584 800
	10 257 400
	21 324 200
	101 981 200
	19 022 000
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»

	3
	«Социальная поддержка населения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы
	2020-2025
	40 599 000
	0,0
	39 279 300
	1 319 700
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	4
	«Молодым семьям – доступное жильё муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2025
	6 700 000
	0,0
	0,0
	6 700 000
	0,0
	 Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»

	5
	«Физическая культура и спорт в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2025
	152 289 000
	0,0
	30 000 000
	109 394 000
	12 895 000
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	6
	«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» города Саянска на 2020 - 2025 годы»
	2020-2025
	4 122 100
	0,0
	1 197 900
	1 296 600
	1 627 600
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск».

	7
	«Профилактика социально-негативных явлений в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2025
	880 000
	0,0
	0,0
	880 000
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	8
	«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2025
	96 000
	0,0
	0,0
	96 000
	0,0
	 Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	9
	«Управление имуществом муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2025
	48 236 000
	0,0
	1 454 000
	46 782 000
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»

	10
	 «Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2025
	475 393 500
	0,0
	380 445 300
	94 948 200
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	11
	«Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2025
	349 014 650
	0,0
	249 361 100
	99 653 550
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	12
	«Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2025
	542 166 000
	0,0
	471 684 400
	70 481 600
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	13
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Саянск» на 2018-2024 годы
	2018-2024
	1 150 000
	0,0
	0,0
	1 150 000
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	14
	«Охрана окружающей среды территории муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 гг.»
	2020-2025
	1 429 900
	0,0
	984 400
	445 500
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет   по  архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	15
	«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2025
	10 000
	0,0
	0,0
	10 000
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	16
	«Молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020 – 2025 годы»
	2020-2025
	377 000
	0,0
	0,0
	377 000
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	17
	«Защита населения и территории  муниципального образования  « город Саянск» от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 – 2025 годы»
	2020-2025
	5 485 160
	0,0
	0,0
	5 485 160
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	ИТОГО:

	3 079 523 810
	61 631 000
	2 221 431 300
	757 024 910
	39 436 600

Начальник Управления по экономике                                                                                                                                      Е.Н. Зайцева